



Governo Municipal de
MORRINHOS

Trabalho e Compromisso

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO



JUNTADA DE DOCUMENTOS

“PROPOSTA DE PREÇOS”

Governo Municipal de
MORRINHOS
Trabalho e Compromisso



(88) 3665-1130



licitacaomorrinhosce@gmail.com



morrinhos.ce.gov.br



RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO,
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE



CNPJ: 07.566.920/0001-10



RN BOMBAS
TUDO PARA ÁGUA

RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS LTDA
CNPJ n.º 13.004.656/0001-24 CGF n.º 06.422186-5
RUA: FRANCISCO ANISIO DE OLIVEIRA PAULA 544, BAIRRO: CENTRO
CEP: 61.942-470 - MARANGUAPE/CE - FONE: (85) 3483.7748
Cel: 85 -(claro) 9 9253.0605
Email : vendasrnbombas@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO N° 08.003/2025- PE SEAGRI

AO PREGOEIRO (A) MUNICIPIO DE MORRINHOS /CE

Apresentamos a vossa senhorias nossa Proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 08.003/2025 PE SEAGRI CUJO O OBJETO e a AQUISIÇÃO DE BOMBAS DIVERSAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS COMUNIDADES, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DEMORRINHOS/CE ., Conforme especificações contidas no Termo de Referência , Anexo I , parte integrante deste processo .

Item	Descrição	Unidade	Quant	Marca	Valor unitário	Valor TOTAL
1	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 220V 4 POLEGADAS DE 1 CV	UND	20	CLAW	R\$ 1.647,00	R\$ 32.940,00
2	BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 220V A POL 1,5 CV	UND	20	CLAW	R\$ 1.865,80	R\$ 37.316,00
3	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220V 4 POLEGADAS DE 1 CV	UND	3	CLAW	R\$ 1.671,43	R\$ 5.014,29
4	BOMBA SUBMERSA TRIFASICA 220V 4 POLEGADAS DE 3 CV	UND	10	CLAW	R\$ 3.347,75	R\$ 33.477,50
5	CABO PP 3X 1,5MM - NORMATIZADO	PEÇA	10	COPPERLINE	R\$ 657,00	R\$ 6.570,00
6	CABO PP 3X 2,5MM - NORMATIZADO	PEÇA	10	COPPERLINE	R\$ 1.318,33	R\$ 13.183,30
7	CANO ROSQUEAVEL 1 1/4 DE 6M	VARA	100	LIDER	R\$ 136,25	R\$ 13.625,00
8	CAPACITOR 25 UF	UND	60	LUKMA	R\$ 62,45	R\$ 3.747,00
9	CAPACITOR 35 UF	UND	60	LUKMA	R\$ 82,38	R\$ 4.942,80
10	CONTACTORA PW10 220W	UND	50	DECORLUX	R\$ 174,50	R\$ 8.725,00
11	CORDA DE SEDA 12MM	ROLO	10	DECORLUX	R\$ 430,42	R\$ 4.304,20
12	CURVA 90° 1. 1/4 FERRO GALVANIZADO	UND	20	TUPY	R\$ 153,46	R\$ 3.069,20
13	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMPERES	UND	20	LUKMA	R\$ 23,00	R\$ 460,00
14	DISJUNTOR TRIFASICO 25 AMPERES	UND	20	DECORLUX	R\$ 116,75	R\$ 2.335,00
15	ELETRODO DE NIVEL	UND	100	ALTRI	R\$ 39,04	R\$ 3.904,00
16	FITA DE AUTA FUSÃO DE 5 METROS	UND	100	3M	R\$ 44,14	R\$ 4.414,00
17	FITA ISOLANTE TAM. 20 METROS	UND	200	3M	R\$ 18,19	R\$ 3.638,00



18	LUVA 1.1/4 FERRO GALVANIZADO	UND	50	TUPY	R\$	31,69	R\$	1.582,50
19	PAINEL MONOFASICO 220V 1 CV	UND	10	ALTRI	R\$	932,00	R\$	9.320,00
20	PAINEL MONOFASICO 220V 1,5 CV	UND	5	ALTRI	R\$	944,75	R\$	4.723,75
21	PAINEL TRIFASICO 380V 3 CV	UND	5	ALTRI	R\$	966,25	R\$	4.831,25
22	RELÉ DE NIVEL 220V MONOFÁSICO	UND	50	LUKMA	R\$	192,97	R\$	9.648,50
23	RELÉ DE NIVEL 380V TRIFÁSICO	UND	50	LUKMA	R\$	195,45	R\$	9.772,50
24	RELE FALTA DE FASE	UND	50	LUKMA	R\$	194,73	R\$	9.736,50
25	RELE TERMICO 5.5 A 8 AMPERE	UND	10	DECORLUX	R\$	85,50	R\$	855,00
26	RELE TERMICO SOBRE CARGA DE 5.5 A 8 AMPERE 3 PINOS	UND	30	DECORLUX	R\$	125,91	R\$	3.777,30
27	RELE TERMICO SOBRE CARGA DE 7 A 10 AMPERE 3 PINOS	UND	30	DECORLUX	R\$	155,69	R\$	4.670,70
28	TAMPA EM ALUMINIO PARA POÇO PROFUNDO	UND	10	FORT SOL	R\$	116,75	R\$	1.167,50
VALOR TOTAL R\$							R\$	241.752,79

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 241.752,79 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.

Nesta oportunidade , temos a declarar , sob as penas da lei . Que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação , e que não possuímos nenhum dos impeditivos para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos .

Declaramos para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referente a tributos , encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados , inclusive a margem de lucro .

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas .

Declaramos, para e feito de registro da disponibilidade de equipamentos para a instalação para apresentação dos serviços constados , : relação de equipamentos e instrutura, para a comercialização de Motobombas submersas e Centrifuga E Material Elétrico e Hidráulico, conforme o objeto deste Edital ...

Maranguape /CE 09 de Abril de 2025

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS:45649960372 Assinado de forma digital por RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS:45649960372
Dados: 2025.04.01 09:49:40 -03'00'

RG 93010035966 E DO CPF 456.499.603.72





Lote	Item	Objeto	Descrição detalhada	Marca	Quantidade	Preço de referência	Lance inicial (R\$)
1	1	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220V 4 POLEGADAS DE 1 CV	ND		20.0000	R\$ 1.647,00	R\$ 1.647,00
1	2	BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICA 220V A POL 1.5 CV	ND		20.0000	R\$ 1.865,80	R\$ 1.865,80
1	3	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 220V 4 POLEGADAS DE 1 CV	ND		3.0000	R\$ 1.671,43	R\$ 1.671,43
1	4	BOMBA SUBMERSA TRIFÁSICA 220V 4 POLEGADAS DE 3CV	ND		10.0000	R\$ 3.347,75	R\$ 3.347,75
1	5	CABO PP 3X 1.5MM - NORMALIZADO	ND		10.0000	R\$ 657,00	R\$ 657,00
1	6	CABO PP 3X 2.5 MM - NORMALIZADO	ND		10.0000	R\$ 1.318,33	R\$ 1.318,33
1	7	CANO ROSQUEÁVEL 1 1/4 DE 6M	ND		100.0000	R\$ 136,25	R\$ 136,25
1	8	CAPACITOR 25 UF	ND		60.0000	R\$ 62,45	R\$ 62,45
1	9	CAPACITOR 35 UF	ND		60.0000	R\$ 82,38	R\$ 82,38
1	10	CONTACTORA PW10 220W	ND		50.0000	R\$ 174,50	R\$ 174,50
1	11	CORDA DE SEDA 12MM	ND		10.0000	R\$ 430,42	R\$ 430,42
1	12	CURVA 90º 1. ¼ FERRO GALVANIZADO	ND		20.0000	R\$ 153,46	R\$ 153,46
1	13	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPERES	ND		20.0000	R\$ 23,00	R\$ 23,00
1	14	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25 AMPERES	ND		20.0000	R\$ 116,75	R\$ 116,75
1	15	ELETRODO DE NÍVEL	ND		100.0000	R\$ 39,04	R\$ 39,04
1	16	FITA DE AUTA FUSÃO DE 5 METROS	ND		100.0000	R\$ 44,14	R\$ 44,14
1	17	FITA ISOLANTE TAM. 20 METROS	ND		200.0000	R\$ 18,19	R\$ 18,19
1	18	LUVA 1. ¼FERRO GALVANIZADO	ND		50.0000	R\$ 31,69	R\$ 31,69
1	19	PAINEL MONOFASICO 220V 1 CV	ND		10.0000	R\$ 932,00	R\$ 932,00
1	20	PAINEL MONOFÁSICO 220V 1.5V	ND		5.0000	R\$ 944,75	R\$ 944,75
1	21	PAINEL TRIFÁSICO 380V 3CV	ND		5.0000	R\$ 966,25	R\$ 966,25
1	22	RELÉ DE NÍVEL 220V MONOFÁSICO	ND		50.0000	R\$ 192,97	R\$ 192,97
1	23	RELÉ DE NÍVEL 380V TRIFÁSICO	ND		50.0000	R\$ 195,45	R\$ 195,45
1	24	RELÉ FALTA DE FASE	ND		50.0000	R\$ 194,73	R\$ 194,73
1	25	RELÉ TERMICO 5.5 A 8 AMPERE	ND		10.0000	R\$ 85,50	R\$ 85,50
1	26	RELÉ TERMICO SOBRE CARGA DE 5.5 A 8 AMPERE 3 PINOS	ND		30.0000	R\$ 125,91	R\$ 125,91
1	27	RELÉ TERMICO SOBRE CARGA DE 7 A 10 AMPERE 3 PINOS	ND		30.0000	R\$ 155,69	R\$ 155,69
1	28	TAMPA EM ALUMINIO PARA POÇO PROFUNDO	ND		10.0000	R\$ 116,75	R\$ 116,75